
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024081600261

261

Nº 158, sexta-feira, 16 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

O Município de Muqui-ES, torna público o resultado referente pregão acima. Objeto:
instalação de sistema de energia solar fotovoltaica on-grid, com fornecimento de materiais -
Empresa vencedora: SETTO ENGENHARIA LTDA, CNPJ 41.549.063/0001-89, R$ 69.800,00.

Muqui-ES, 14 de agosto de 2024.
MIGUEL MONTOZO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO Nº 3/2024

O Município de Pinheiros-ES, torna público que será realizado licitação, na
modalidade LEILÃO PÚBLICO, do Tipo: Maior Oferta para a permissão de uso, a título
precário e oneroso (Aluguel Mensal), para Exploração Comercial de Espaço Público
Municipal, no Centro Comercial HORTO DAS PEROBAS, em Pinheiros-ES.

O Edital oriundo do processo nº000375/2024 - encontra-se disponível no site
do município. Abertura das propostas: às 08 horas do dia 09/09/2024.

Em 15 de agosto de 2024.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

O Fundo Municipal de Assistência Social de São Mateus/ES, neste ato
representada pela Pregoeira, declara o resultado do Pregão Eletrônico nº 002/2024, cujo
objeto é "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA O CRAS PEDRA D´AGUA", conforme
especificações abaixo, totalizando R$39.103,00 (trinta e nove mil, cento e três reais):

- BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA (CNPJ 53.512.423/0001-57): item 002
no valor unit. de R$ 168,00, totalizando R$ 1.008,00.

- CORTEX REPRESENTAÇÕES E SISTEMAS LTDA (CNPJ 45.669.425/0001-26): item
005 no valor unit. de R$ 615,00, totalizando R$ 1.845,00; item 005 no valor unit. de R$
315,00, totalizando R$ 1.890,00.

- GENERAL SUPPLIER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ 53.079.425/0001-02):
item 001 no valor unit. de R$ 2.180,00. Totalizando R$ 8.720,00; item 003 no valor unit. de
R$ 170,00, totalizando R$ 170,00; item 015 no valor unit. de 44,00, totalizando R$
2.200,00.

- MAQFORT MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (CNPJ 07.354.555/0001-80):
item 006 no valor unit. de R$ 185,00, totalizando R$ 370,00; item 009 no valor unit. de R$
180,00, totalizando R$ 180,00; item 010 no valor unit. de R$ 200,00, totalizando R$ 400,00;
item 011 no valor unit. de R$ 790,00, totalizando R$ 4.740,00.

- SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA (CNPJ 01.426.437/0001-
08): item 007 no valor unit. de R$ 2.930,00, totalizando R$ 17.580,00.

- FRACASSADO: item 004.
- DESERTO: itens 012, 013 e 014.
Processo: 10078/2024. ID CidadES Contratações: 2024.067E0500002.01.0002

São Mateus-ES, 15 de agosto de 2024.
ADÉBORA MOURA TREVEZANI

Secretária Mun. de Assist. Social

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

Reabertura

Reabertura Por Alteração.
Tendo em vista a alteração na formulação dos lotes, conforme determinação da

Secretaria Mun. de Saúde, o Pregão Eletrônico Nº 2/2024, que estava suspenso, está sendo
reaberto, com as devidas alterações, conforme dados abaixo

Processo: 15629/2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE: KM 23, KM
35, KM 41, PORTO E PONTE, DESSA SECRETARIA DECORRENTES DE VALORES DE EMENDA
PARLAMENTAR INDICADA PELO SENADOR DA REPUBLICA MARCOS DO VAL. Acolhimento de
propostas: a partir de 16/08/2024 às 08h30. Abertura da sessão pública: 29/08/2024 às
08h31. O certame será realizado por meio da plataforma Compras Públicas, link de acesso
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital disponível na plataforma,
no Portal da Transparência, no PNCP e no sítio oficial da PMSM.

Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 2024.067E0500001.01.0003

São Mateus-ES, 15 de agosto de 2024.
RENATA ZANETE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/ES/ SECRETARIA MUN. DE
AGRICULTURA torna público que fará realizar licitação na modalidade de "Pregão
Eletrônico", tipo "menor preço", através da plataforma Compras Públicas

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS-ES / SECRETARIA
MUN. DE AGRICULTURA. Processo Nº: 14396/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PICK-
UP COM CAPOTA. Acolhimento de propostas: a partir de 16/08/2024 às 08h30. Abertura
da sessão pública: 28/08/2024 às 08h31. O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, estando o
edital disponível na plataforma, no Portal da Transparência, no PNCP e no sítio oficial da
PMSM. Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br . ID CidadES Contratações:
2024.067E0600010.01.0011.

São Mateus, 15 de agosto de 2024.
RENATA ZANETE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 229/2022
CÓDIGO CIDADES: 2022.073E0700001.01.0007
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3405/2022
Contratante: O MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Contratada: MARCA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.
Objeto: a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato de Prestação de Serviços nº.
229/2022, firmado entre as partes, por mais 12 (doze) meses, nos termos da Cláusula Segunda.
Valor: O valor total do presente termo aditivo é de R$ 4.226.688,24 (quatro milhões
duzentos e vinte e seis mil seiscentos e oitenta e oito reais e vinte e quatro centavos).
Vigência: Pelo presente Termo Aditivo, fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato de
Prestação de Serviços nº 229/2022, a partir de 22 de agosto de 2024, por mais 12 (doze) meses.

CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE - CIM POLINORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024

R.P AQUISIÇÃO MATERIAL MEDICO II UPAI E REDEC UIDAR LINHARES. Proc.
670/2024. ID: 2024.501C2600003.02.0023. A licitação será dia 29/08/24, às 09H. Se
realizará:www.bll.org.br; site: http://www.cimpolinorte.es.gov.br/.

KARINA MARIA MATOS DIAS
Pregoeira

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANICUNS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO 63/2023
Contratante: Município de Anicuns, Estado de Goiás, CNPJ sob o nº 02.262.368/0001-53,
Contratada: Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda., inscrito no CNPJ/MF sob o nº
15.984.883/0001-99, Objeto: Termo Aditivo Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato
nº 063/2023, ao qual tem como objeto: Construção de Mata-Burros no Município de
Anicuns, Estado de Goiás, nos termos do Contrato de Repasse 913267/2021, Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Fundamento Legal: Art. 57, II Lei nº 8.666/1993.
Prazo: 04/04/2024 e findando-se em 31/12/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12/2024

Data de abertura: 03 de setembro de 2024, às 09h. Objeto da Licitação:
Contratação de empresa para a reforma da Praça Céu Vera Cruz, situada na Avenida V-5,
entre as quadras 198, 199, 217, 218, 219 e 220, no setor Cidade Vera Cruz, neste Município.
Coordenadas Geográficas: 16º50'50.5"S 49º22'04.3"W. Tipo: menor preço global. Local da
sessão de abertura: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ Interessado:
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA. Processo: 2023.244.180. Retire e acompanhe o edital
no site: www.aparecida.go.gov.br e https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/
Fone: (62) 3238-7226/6797. E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com.

Aparecida de Goiânia-GO, 12 de agosto de 2024.
VIVIANE BATISTA DE OLIVEIRA

Secretária Executiva de Licitação

MARCOS BUENO DE BRITO
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 11/2024

A Secretaria Executiva de Licitação, por intermédio da agente de contratação
Viviane Batista de Oliveira, nomeada pelo Decreto "N" nº 11, de 15 de janeiro de 2024,
tendo em vista o que consta do processo nº 2024.098.829, nos termos da Lei Federal nº
14.133/2021 e alterações posteriores, COMUNICA aos interessados em participar da
Concorrência Pública nº 011/2024 que a sessão de abertura prevista para o dia 15 de
agosto de 2024, às 09h, FICA ADIADA para o dia 02 de setembro de 2024, às 09h, diante
de problemas técnicos na divulgação dos arquivos eletrônicos no provedor do licitações-e.
Registre-se, que os referidos documentos já se encontram disponíveis para a consulta de
quaisquer interessados.

Qualquer dúvida entrar em contato nesta Secretaria Executiva de Licitação.
Fones: (62) 3238-6798/6741/6797, e-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com, site
https://transparencia.aparecida.go.gov.br/licitacoes/3.

Aparecida de Goiânia, GO 12/08/2024.
VIVIANE BATISTA DE OLIVEIRA.

Secretária Executiva de Licitação.

MARCOS BUENO DE BRITO.
Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DO RIO DOCE
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024. Órgão Gerenciador: Fundo Municipal De Saúde De
Aparecida Do Rio Doce-GO. DETENTORES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA 01-PRO
Remédios Distribuidora De Produtos Farmaceuticos E Cosméticos Eireli-ME (05159591000168)
valor de R$ 9.879,20., ATA 02- Distrimix Distribuidora De Medicamentos LTDA
(01417694000120) no valor de R$ 6.170,00, ATA 03-SOMA/MG PRODUTOS HOSPITAL A R ES
LTDA (12927876000167) no valor de R$ 7.342,29, ATA 04- Realmed Hospitalar Eireli
(04847959000118) no valor de R$ 18.618,50, ATA 05- LS Comercio De Produtos Hospitalares
LTDA (28194914000230) valor de R$ 1.326,00, ATA 06-C.A Distribuidora De Produtos
Hospitalares EIRELI-ME (26457348000104) no valor de R$ 1.794,56, ATA 07-Supermédica
Distribuidora Hospitalar EIRELI (06065614000138) no valor de R$ 6.244,63, ATA 08-BF DE
Andrade Hospitalar LTDA (36979350000199) no valor de R$ 8.602,00, ATA 09-DMC
Distribuidoras Comercio D Medicamentos EIRELI (16970999000131) no valor de R$ 1.430,00,
ATA 10-Premier Hospitalar Importação E Exportação LTDA (47036211000148) no valor de R$
318,86, ATA11-RIO Farma Distribuidora De Medicamentos EIRELI (24484451000100) no valor
de R$ 5.094,88, ATA 12-DF MEDICAL LTDA (44656846000150) no valor de R$ 63.935,50, ATA 13-
Distribuidora Brasil CML De Produtos Médicos Hospitalares (07640617000110) no valor de R$
5.150,00, ATA 14-Williams Centro De Distribuição Medicamentos LTDA (41582087000130)no
valor de R$ 3.366,00, ATA 15-Henrivix Comercio de Medicamentos e Materiais Hospitalares
(41500407000165) com o de R$ 17.248,00, ATA 16-Ynemed Produtos Médicos E Hospitalares
LTDA (51740794000160) valor de R$ 3.713,65, ATA 17-Distribuidora De Medicamentos Backes
LTDA (25279552000101) no valor de R$ 11.828,30, ATA18- Multihosp Comercial de Produtos
Hospitalares LTDA (32421421000182) no valor de R$ 6.763,30, Aparecida do Rio Doce, 15 de
agosto de 2024, Nádia L. C. Santos-Condutora do Processo. OBJETO: Aquisição de
Equipamentos de medicamentos e insumos hospitalares conforme Edital. VIGÊNCIA:
15/08/2024 a 15/08/2025. Data De Assinatura: 15/08/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAPAZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 18/2024

O MUNICÍPIO DE ARAGUAPAZ-ESTADO DE GOIÁS, através do FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ(MF) sob o nº
11.238.287/0001-09, Modalidade: Pregão Eletrônico nº 00018/2024. Tipo: Menor Preço.
Regime: Menor Preço por Item. Data/Horário de Abertura das propostas: 02/09/2024 às
8h30min (horário de Brasília). Objeto: Registro de preços CONTRATAÇÃO DE EM P R ES A
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE IMPRESSORA A LASER E SISTEMA DE IMPRESSÃO PARA
APARELHO DE RAIO X DO HOSPITAL MUNICIPAL, conforme especificações do termo de
referência. Local: https://bnccompras.com.

Mais Informações: Av. Bastos, Pc 27; Qd. 19; Lt. 04-B, Centro, Araguapaz- GO - CEP:
76.720-000, das 8h00min às 10h30min e das 13h00min às 16h30min, no telefone (62) 3380-
1355 - e-mail: dplicitacaoaraguapaz@gmail.com.

Araguapaz - GO, 14 de agosto de 2024.
WANDERSON GOMES DE QUEIROZ

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-08-16T02:03:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




